ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к трудовому договору

«____»___________20___ г.                                                                                           г. Самара

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», в лице проректора Болговой Виктории Владимировны, действующего на основании доверенности № 001-7027 от 29.12.2023г., именуемый в дальнейшем Работодатель, с одной стороны и гражданин(ка) Российской Федерации

работающий в должности _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Преподаватель», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение:
1)
 пункт 4.1.2 трудового договора следует читать в редакции:
4.1.2 Работнику устанавливаются компенсационные выплаты:

· за совмещение должности ______________________________ / увеличение объема работ по должности ______________________ (ненужное вычеркнуть) в размере _____________ руб. в месяц.
__________________________________________________________________________________

Работнику поручается выполнение дополнительных должностных обязанностей в соответствии с Приложением.
2) Настоящее дополнительное соглашение носит временный характер и является неотъемлемой частью трудового договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится в Университете в личном деле Преподавателя, второй – у Преподавателя.

3) Изменения в трудовой договор, определенные настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с «___» ________________ 20___г. и действуют по «___» _________________ 20___ г. По истечении срока действия данного дополнительного соглашения договор продолжает действовать в прежней редакции.
4) Действие настоящего Дополнительного соглашения прекращается в связи с истечением срока, на который оно заключено, а также в связи с прекращением Трудового договора или по соглашению сторон.
	Преподаватель

Паспорт серия                      номер

Код подразделения                     выдан

«         »                                                        20       г.

Адрес

                                                Индекс

Страховое свидетельство №

Экземпляр дополнительного соглашения

мною получен.
	Работодатель:
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего

образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени
академика С.П. Королева»

Тел. (846)335-18-26

443086, г. Самара, Московское шоссе, 34

ИНН/КПП 6316000632/631601001

   __________________________________

Проректор
                                       (личная подпись)

_________________________В.В. Болгова
СОГЛАСОВАНО:

Директор Авиационного техникума                                                        А.А. Зотов
Учебный отдел                                                                                        М.Н. Белинская

Управление по работе с персоналом                                                      В.В. Ковельский

ПФУ                                                                                                         С.Г. Матвеев
Приложение к дополнительному соглашению к трудовому договору от «___» __________ 20 __ г.

	№
	Наименование дисциплины
	Институт/Факультет, курс
	Группа, количество обучающихся
	Семестр
	Лекции, час.
	Лабораторные занятия, час.
	Практические занятия, час.
	Зачет, час.
	Курсовая работа/курсовой проект, час.
	Экзамен, час.
	Дифференцированный зачет, час.
	Практика (организационная работа) , час.
	Практика (руководство деятельностью обучающихся) , час.
	Контролируемая аудиторная самостоятельная работа, час.
	ВКР руководство и консультирование, час.
	ГИА, час.
	Консультация перед экзаменом, час.
	Иное, час.
	Всего учебных часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Преподаватель

______________________

И.О. Фамилия

(подпись)

Директор Авиационного техникума

______________________

А.А. Зотов

(подпись)
Учебный отдел

   ______________________
М.Н. Белинская

(подпись)